
Přehled nejvýznamnějších plánovaných změn 
v Královéhradeckém kraji v návrhu železničního jízdního 
řádu pro rok 2025 

Trať 020 
• vlaky linky V10 (Hradec Králové – Chlumec nad Cidlinou a zpět) budou vedeny novými 

elektrickými jednotkami RegioPanter 

• zastávky Hradec Králové-Kukleny, Kratonohy a Lhota pod Libčany budou na znamení 

• vlaky v 20:45 z Chlumce nad Cidlinou do Hradce Králové a v 22:40 z Hradce Králové do 

Chlumce nad Cidlinou pojedou i v sobotu a neděli 

Trať 021 
• vlaky linky V20 (Hradec Králové – Týniště nad Orlicí a zpět) budou vedeny novými 

elektrickými jednotkami RegioPanter 

• zastávky Hradec Králové zastávka, Blešno a Petrovice nad Orlicí budou na znamení 

• sezónní spěšné vlaky 2011 a 2012 (Hradec Králové – Litice nad Orlicí a zpět) pojedou až do 

Letohradu a zpět 

Trať 023 
• vlak v 15:21 z Rokytnice v Orlických horách do Doudleb nad Orlicí pojede v pracovní dny 

o 10 minut dříve (15:11), v sobotu a neděli naopak o 10 minut později (15:31) 

• vlak v 16:01 z Doudleb nad Orlicí do Rokytnice v Orlických horách pojede v pracovní dny 

o 7 minut dříve (15:54), v sobotu a neděli naopak o 13 minut později (16:14) 

• vlak v 18:14 z Doudleb nad Orlicí do Rokytnice v Orlických horách pojede v pracovní dny 

o 20 minut dříve (17:54), v sobotu a neděli zůstává čas odjezdu zachován 

• vlak v 19:30 z Rokytnice v Orlických horách do Doudleb nad Orlicí pojede každý den 

o 19 minut dříve (19:11) 

• vlak v 20:54 z Doudleb nad Orlicí do Rokytnice v Orlických horách pojede každý den 

o 60 minut dříve (19:54) 

Trať 026 
• vlak v 6:31 z Týniště nad Orlicí do Chocně bude do Chocně přijíždět již v 6:55 pro lepší přípoj 

do Pardubic (dojížďka do škol) 

• spěšné vlaky v 10:21 z Náchoda do Chocně a v 10:39 z Chocně do Náchoda pojedou 

i v pracovní dny 

• mezi Náchodem a Týništěm nad Orlicí nepojedou málo využívané osobní vlaky v 10:21 

z Náchoda do Týniště nad Orlicí a v 10:40 z Týniště nad Orlicí do Náchoda, jsou nahrazeny 

spěšnými vlaky 

• mezi Čermnou nad Orlicí a Chocní nepojedou některé málo využívané osobní vlaky 

• zastávky Žďár nad Orlicí a Plchůvky budou na znamení 

Trať 027 
• vlaky linky V3 budou vedeny novými dieselovými jednotkami RegioFox 



• spěšné vlaky „Dobrošov“ z důvodu nízkého využití nepojedou v úseku Broumov – Meziměstí 

a zpět (v 5:37 z Broumova do Meziměstí a v 16:18 z Meziměstí do Broumova) 

• školní vlak v 6:40 z Meziměstí do Náchoda nově pojede již z Broumova (odjezd 6:22) 

• sezónní spěšné vlaky v 8:39 z Chocně do Teplic nad Metují a v 15:48 z Teplic nad Metují do 

Chocně budou prodlouženy až do Adršpachu a zpět 

• zastávka Náchod-Běloves nebude na znamení 

Trať 028 
• zastávka Lovčice obec bude na znamení 

Trať 031 + 032 
• vlaky linek V3 a V4 budou vedeny novými dieselovými jednotkami RegioFox 

• vlak v 19:20 ze Svobody nad Úpou do Jaroměře pojede denně až do Hradce Králové 

(příjezd 20:58) 

• zaveden nový osobní vlak v 20:35 z Hradce Králové do Jaroměře (denně) 

• nedělní vlak v 19:33 z Hradce Králové do Jaroměře je zrušen (pojede jen v pracovní dny) 

• vlak v 7:02 z Hradce Králové do Svobody nad Úpou poveze přímý vůz do Broumova i v neděli 

• vlaky v 9:43 z Trutnova do Svobody nad Úpou a v 10:01 ze Svobody nad Úpou do Trutnova 

nepojedou v pracovní dny 

• vlak v 4:45 z Trutnova do Svobody nad Úpou zrušen 

• vlak v 5:11 z Jaroměře do Svobody nad Úpou pojede z Červeného Kostelce (5:48) i v sobotu 

a neděli 

• vlak v 21:04 z Hradce Králové do Trutnova nezastaví v Černožicích 

• vlak v 19:20 ze Svobody nad Úpou do Hradce Králové zastaví i v Černožicích a Smiřicích 

• vlak v 5:15 z Trutnova do Hradce Králové nezastaví ve Velké Jesenici 

• vlak v 5:25 ze Svobody nad Úpou do Hradce Králové zastaví i v Olešnici 

• navýšen počet vlaků zastavujících v Suchovršicích 

Trať 040 + 044 
• vlaky linek V41 a V51 budou vedeny novými dieselovými jednotkami RegioFox 

Trať 041 
• vlak v 14:35 z Hradce Králové do Hněvčevsi zrušen 

Trať 043 
• linka V44 (Trutnov – Libeč a zpět) zrušena 

Trať 047 
• sezónní spěšné vlaky v 8:39 z Chocně do Teplic nad Metují a v 15:48 z Teplic nad Metují do 

Chocně budou prodlouženy až do Adršpachu a zpět 

• posilová linka V33 (Teplice nad Metují – Adršpach a zpět) omezena v úseku Teplice nad 

Metují – Teplice nad Metují město 

• rozšíření provozu linky V34 v pracovní dny v dubnu a říjnu v úseku Teplice nad Metují město 

– Adršpach a zpět 


